
 1 

Z á p i s 
z 26. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 16.09.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek,  

Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: Jiří Kopeček, MVDr. Radek Růžička 
Hosté: Ing. Bc. Milan Vdoleček 
  
 
Program: 
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Výpověď Smlouvy o užívání internetové domény slapanice.cz 

3.2. Žádost o změnu smlouvy č. 9255920092 o poskytnutí dotace z prostředků SFRB 

3.3. Žádost TK Šlapanice o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

3.4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro TJ Sokol 

Bedřichovice 

3.5. Služba k provozování občanských průkazů a cestovních pasů 

3.6. Spolufinancování služeb sociální prevence – městys Pozořice 

3.7. Nové webové stránky města Šlapanice 

4. Blok místostarosty 

4.1. Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice  

4.2. Smlouva o dílo č. SOD-2015-12 na akci „Rekonstrukce části chodníku na ul. 

Jiráskova“ 

4.3. Výběr zhotovitele na akci „Klimatizace zdravotního střediska města Šlapanice“  

4.4. Výběr zhotovitele na stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení pro ZŠ, bezbariérové 

chodníky“ 

4.5. Dodatek č. 2 k SOD-2014-46 akce „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – 

Bedřichovice nad Temží“ 

4.6. Žádost o souhlas s realizací zateplení budovy (Pavel Horáček) 

4.7. Kupní smlouva na prodej pozemků č. KS-2015-07  (Ing. Brzobohatý) 

4.8. Záměr na pronájem nebytových prostor – restaurace KD Bedřichovice  

4.9. Záměr na prodej pozemků (Jiří a Hana Kindlovi) 

4.10. Nájemní smlouva č. NS-2015-16  (Miroslav Tomek)  

4.11. Darovací smlouva č. DS-2015-07 (Brněnská pole Invest, s. r. o) 

5. Blok tajemníka 

6. Činnost komisí  

7. Různé  

8. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno starostkou města v 16:00 hodin s návrhem programu dle pozvánky. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Výpověď Smlouvy o užívání internetové domény slapanice.cz 

Město není vlastníkem domény slapanice.cz a využívá ji na základě smlouvy ze dne 
07.10.2003 s Gymnáziem Šlapanice.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje podání výpovědi Smlouvy o užívání internetové domény 

slapanice.cz, uzavřenou dne 07.10.2003 s Gymnáziem Šlapanice, 
Riegerova 17, Šlapanice,  IČO: 49461249. 

 RM ukládá KS zaslat výpověď k 30.09.2015.  

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Žádost o změnu smlouvy č. 9255920092 o poskytnutí dotace z prostředků SFRB 

Na základě Smlouvy č. 9255920092 o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu rozvoje 
bydlení (Fond) na výstavbu nájemních bytů v obcích, uzavřené 13.06.2001 mezi městem 
a Fondem, poskytl Fond městu dotaci ze svého rozpočtu na financování stavby dvou bytových 
domů s 24 nájemními byty v ulici Švehlova na pozemcích p. č. 2771/5, 2772/1 a p. č. 2771/6, 
2772/2,  v k. ú, Šlapanice u Brna. Oba bytové domy byly zkolaudovány v roce 2003.  
Jednou ze závazných podmínek poskytnuté dotace byl závazek města po dobu 20 let od 
kolaudace zachovat nájemní bydlení v těchto domech a nepřevést po tuto dobu vlastnictví 
bytového domu, popř. spoluvlastnický podíl na domě na jinou osobu.  
Nařízení vlády č. 209/2013 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 481/2000 Sb., o použití 
prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části nákladů spojených 
s výstavbou bytů, zkrátilo vázací lhůtu na 10 let od kolaudace a umožňuje obcím požádat Fond 
o změnu smlouvy o poskytnutí dotace, podle které již obec nebude podmínkami pro poskytnutí 
dotace vázána. 
Podmínka pro žádost o změnu smlouvy byla splněna -  0 letá doba od kolaudace uplynula 
v roce 2013.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje žádost o změnu Smlouvy č. 9255920092 o poskytnutí dotace 

z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu nájemních bytů 
v obcích ze dne 13.06.2001, ke Státnímu fondu rozvoje bydlení, Dlouhá 
741/13, 110 00 Praha, IČO: 70856788. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

3.3. Žádost TK Šlapanice o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Dne 31. 8. 2015 si podal Tenisový klub Šlapanice žádost o dotaci z rozpočtu města Šlapanice 
na opravu vnějšího oplocení tenisového areálu, jenž vlastní, ve výši 40.000 Kč. Nutnost opravy 
oplocení vznikla na základě provedené revize. 
 
Návrh usnesení: RM zamítá poskytnutí dotace z rozpočtu města Tenisovému klubu 

Šlapanice, IČO: 49458159 ve výši 40.000 Kč na opravu oplocení. 
Odůvodnění: Žádost byla podaná po termínu pro II. kolo dotací. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro TJ Sokol 
Bedřichovice 

 
Na základě usnesení RM z 24. schůze dne 26.08.2015, bod 4.15, jsou RM předkládány 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol Bedřichovice č. DOT-2015-58 
a DOT-2015-59. 
Návrh usnesení: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol 

Bedřichovice, IČO: 44946520, č. DOT-2015-58 a DOT-2015-59. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

3.5. Služba k provozování občanských průkazů a cestovních pasů 

Státní tiskárna cenin nabízí služby pro provozování koncových pracovišť CDBP na náklady 
obcí nad rámec stávajících fotokabin. Ze zaslané nabídky má OVV zájem o službu KS-O výdej 
výdej, kde je stanovena cena v případě poskytování služby v délce 120 měsíců ve výši 7 
655,67 Kč/měsíc s DPH, tj. 91 868,- Kč/rok. Cena služby zahrnuje: dodávku a instalaci 
technického vybavení (včetně dopravy), licence a aplikační SW, Hotline, servisní podporu 
a garanci funkčnosti po celou dobu poskytování služby.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje pořízení služby CDBP KS-O výdej výdej  na dobu 

ode 01.01.2016 do 31.12.2025 za cenu 7 655,67 Kč/měsíc s DPH. 
RM ukládá vedoucí OVV závazně objednat službu KS-O výdej 
výdej na Státní tiskárně cenin Praha, IČO: 00001279 v termínu do 
30.09.2015. 

Protinávrh usnesení: RM ukládá OVV doplnit podkladový materiál. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh byl přijat. 

3.6. Spolufinancování služeb sociální prevence – městys Pozořice 

Sociální odbor předkládá ke schválení Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu 
obce ke spolufinancování sociálních služeb s městysem Pozořice. 
Městys Pozořice se chce podílet na spolufinancování služeb sociální prevence, které využívají 
občané městyse Pozořice, a poskytnout městu Šlapanice ze svého rozpočtu účelový příspěvek 
na zajištění provozu služeb sociální prevence ve výši 6.013 Kč. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu 

obce ke spolufinancování sociálních služeb s městysem Pozořice - OST-
2015-119.  

Hlasování: Pro 5 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 4 

3.7. Nové webové stránky města Šlapanice 

Roční provoz 11 500 Kč (dle smlouvy) + vícepráce. Skutečné náklady v roce 2014 byly 
17 192 Kč. 

V současné době webové stránky spravuje Mgr. Mikota a na každém odboru je proškolen 
pracovník, který je zodpovědný za vkládání aktualizací dané složky úřadu a odstranění 
neplatných sdělení.  

Technicky web spravuje p. Kovář z firmy Origine (daniel.kovar@origine.cz). Hosting je také 
u firmy Origine, která se stará, aby stránky splňovaly zákonné náležitosti, bezbariérový přístup 
a zajišťují stálou podporu v ceně provozu stránek. 

Doporučení KIM: připravit nové webové stránky města. Hlavním důvodem je nedostatečná 
logika ukládání informací, výsledkem je obtížné vyhledávání informací, chybí zcela prostor pro 
aktivní komunikaci s občany (diskuze, náměty). 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje pořízení nových webových stránek města a ukládá 

starostce ustanovení pracovní skupiny k přípravě nových webových 
stránek. 

Hlasování: Pro 5 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 

 
4. Blok místostarosty 

4.1. Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice  

ZŠ Šlapanice požádala dne 17.08.2015 zřizovatele o souhlas s vyřazením neupotřebitelného 
majetku. Jedná se o vyřazení majetku v celkové výši 2.355 Kč.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 

2.355 Kč z účetní evidence Základní školy Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, IČO: 75023920. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Smlouva o dílo č. SOD-2015-12 na akci „Rekonstrukce části chodníku na ul. 
Jiráskova“ 

Na základě usnesení 24. RM, konané dne 26.8. 2015, OISM vypracoval smlouvu o dílo na akci 
„Rekonstrukce části chodníku na ul. Jiráskova“ s vybraným uchazečem. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje SOD-2015-12 se zhotovitelem  akce „Rekonstrukce části 

chodníku na ul. Jiráskova.“ Ing. Karlem Bartůškem, Husova 18, 664 51 
Šlapanice, IČO: 71825568. 

Hlasování: Pro 5 proti 0, zdržel se 0.  
 
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Výběr zhotovitele na akci „Klimatizace zdravotního střediska města Šlapanice“ 

Byla odeslána výzva na podání nabídek na akci „Klimatizace zdravotního střediska města 
Šlapanice.“ Základním hodnoticím kritériem byla stanovena nejnižší nabídková cena s váhou 

mailto:daniel.kovar@origine.cz


 5 

kritéria 60%, záruční doba s váhou kritéria 20% a termín dokončení díla po podpisu SOD 
s váhou kritéria 20%. Pro hodnocení bylo poptáno pět uchazečů: 

1. AISECO s. r. o., Bednářova 26, 619 00 Brno 

2. VAFR spol. s. r .o., Uzavřená 213, 664 51 Kobylnice 

3. Klimaspol, spol. s r. o., Ječná 1321/29a, 621 000 Brno 

4. CLIMFIL BRNO s. r. o., Jiráskova 225/21, 602 00 Brno 

5. SMILE, s.r.o., náměstí 28. dubna, 635 00 Brno 
OISM provedl hodnocení nabídek podle určených kritérií, kde byla nabídka uchazeče CLIMFIL 
BRNO s.r.o. vyhodnocena jako vítězná. OISM doporučuje zadavateli rozhodnout na základě 
tohoto hodnocení nabídek a stanovit nabídku uchazeče CLIMFIL BRNO s.r.o. jako 
nejvhodnější a s ním uzavřít smlouvu SOD-2015-18. Zároveň doporučuje vyloučit uchazeče 
VAFR spol. s.r.o. z důvodu nedodání hodnotícího kritéria. 
. 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení OISM o výsledku výběrového řízení 

„Klimatizace zdravotního střediska města Šlapanice.“ 
RM vylučuje uchazeče VAFR spol. s. r. o., Uzavřená 213, 664 51 
Kobylnice, IČO: 26919672 z důvodu nedodání hodnotícího kritéria. 
RM schvaluje vítěze výběrového řízení CLIMFIL BRNO s.r.o., Jiráskova 
225/21, 602 00 Brno, IČ: 25336118 na realizaci akce „Klimatizace 
zdravotního střediska města Šlapanice“.  
RM schvaluje SOD-2015-18 se  zhotovitelem díla CLIMFIL BRNO s.r.o., 
Jiráskova 225/21, 602 00 Brno, IČO: 25336118. 

Hlasování: Pro 5 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Výběr zhotovitele na stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení pro ZŠ, 
bezbariérové chodníky“ 

Na základě plánované rekonstrukce veřejného osvětlení pod školou a bezbariérového 
chodníku u školy bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby s tímto průběhem: 
poptány firmy:  

1) ABATEC CZ, s.r.o., Hrnčířská 896/31, 60200 Brno 
2) Elios s.r.o., Heršpická 758/13, 61900 Brno 
3) Elsve s.r.o., Jírovcova 63, 62300 Brno 
4) Eltodo-Citelum s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha-Lhotka 
5) E.on Servisní s.r.o., Hády 968/2, 61400 Brno 

Dále vyvěšeno na profil zadavatele. 
 
Doručeny nabídky firem: 

1) Eltodo-Citelum s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha-Lhotka 
2) VEOS Pospíšil s.r.o., Dlouhá 226, 69617 Dolní Bojanovice 
3) EJM Hovorany s.r.o., Hovorany 19, PSČ 696 12. 

Na základě hodnocení navrhuje komise schválit vítěze hodnocení uchazeče ELTODO-
CITELUM, s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25751018. 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení OISM o výsledku výběrového řízení na 

stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení pod ZŠ, bezbariérové chodníky“. 
RM schvaluje vítěze výběrového řízení na stavbu „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení pod ZŠ, bezbariérové chodníky“ ELTODO-CITELUM, s. r. o., se 
sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25751018. 
RM schvaluje Smlouvu o dílo SOD-2015-19 se zhotovitelem  ELTODO-
CITELUM, s. r. o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO: 
25751018. 

Hlasování: Pro 5 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 6 

4.5. Dodatek č. 2 k SOD-2014-46 akce „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – 
Bedřichovice nad Temží 

Město Šlapanice realizovalo na základě SOD-2014-46 s dodavatelem TOMIreko s. r. o. stavbu 
„Revitalizace návsi v Bedřichovicích - Bedřichovice nad Temží“. RM na své schůzi č. 21 dne 
15.07.2015 schválila změnové listy č. 1 až 23 pro tuto stavbu a uložila zpracovat dodatek č. 2 
k těmto změnovým listům. Na základě tohoto schválení OISM předkládá ke schválení dodatek 
č. 2 k této smlouvě.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě SOD-2014-46 se společností 

TOMIreko s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČO: 28359216. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Žádost o souhlas s realizací zateplení budovy (Pavel Horáček) 

Pavel Horáček, bytem  , žádá o souhlas s realizací zateplení 
budovy na Masarykově náměstí 222/4, které bude přesahovat na pozemky ve vlastnictví města 
Šlapanice, p. č. 224/5, 238 a 264, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Po konzultaci s OV byla 
zpracována a žadatelem odsouhlasena smlouva o právu provést stavbu. 
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu OST-2015-114, uzavíranou 
mezi městem Šlapanice a panem Pavlem Horáčkem. 
OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemků s realizací zateplení, zasahujícího na 
pozemky p. č. 224/5, p. č. 238 a p. č. 264 vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2015-114 s Pavlem 
Horáčkem, bytem  . 

Protinávrh usnesení: 

 RM neuděluje souhlas panu Pavlu Horáčkovi s realizací zateplení, 
zasahujícího na pozemky p. č. 224/5, p. č. 238 a p. č. 264, vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh byl přijat. 

4.7. Kupní smlouva na prodej pozemků č. KS-2015-07 (Ing. Brzobohatý) 

Rozhodnutím KÚ pro Jihomoravský kraj - č. j. OR-1370/2013-703 ze dne 12.11.2014 bylo 
vyhověno stížnosti Ing. Brzobohatého na nesouhlas s provedením opravy chyby v údajích 
katastrálního operátu, čímž došlo ke změnám v souboru popisných informací. V důsledku toho 
město řeší odkup p. č. 3362/57 (výměra 29 m²) k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví Ing. 
Brzobohatého, která se nachází v trase plánované cyklostezky. Po vzájemné dohodě Ing. 
Brzobohatý souhlasí s prodejem této parcely městu a požaduje prodej parcel č. 3367/1 (výměra 
140 m²) a p. č. 3367/4 (výměra 8 m²), obě k. ú. Šlapanice u Brna, které vlastní město 
Šlapanice.  
V této návaznosti byl zveřejněn záměr č. 6/2015, ke kterému se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly 
vzneseny žádné připomínky. OISM předkládá RM ke schválení kupní smlouvy na výše 
uvedené pozemky za cenu stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 200 Kč/m² (za tuto 
cenu se pozemky pod cyklotrasou vykupovaly). 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. KS-2015-07 na 

nemovitou věc - pozemek p. č. 3362/57 k. ú. Šlapanice u Brna s Ing. Josefem 
Brzobohatým,  . 
 
RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. KS-2015-08 na 
nemovitou věc - pozemky p. č. 3367/1 a p. č. 3367/4, oba k. ú. Šlapanice 



 7 

u Brna s Ing. Josefem Brzobohatým a Hanou Brzobohatou, oba bytem 
. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. Záměr na pronájem nebytových prostor - restaurace KD Bedřichovice 

Dnem 30.11.2015 končí nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor – restaurace v KD 
Šlapanice, Bedřichovice. OISM doporučuje RM zveřejnění záměru na pronájem 38 m² 
nebytového prostoru a 20 m² pozemku u KD pro letní restaurační zahrádku. Záměr bude 
zveřejněn na parcelu č. 263/1 v k. ú. Bedřichovice pro venkovní posezení ze strany od hlavního 
vchodu a v případě, že se zřídí výdejní okénko, tak i pro venkovní posezení na pozemku p. č. 3 
v k. ú. Bedřichovice. Po svěšení záměru OISM předloží RM návrh ceny pronájmu, kde bude 
zahrnuta nově i cena pronájmu pozemku pro venkovní posezení. Současná výše nájemného je 
31.550 Kč/rok. Uchazeči o pronájem budou vyzváni k tomu, aby předložili svůj návrh výše 
nájemného, záměr na rozsah poskytovaných služeb a další kritéria, stanovená RM (v 
zalepených obálkách). 

 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru (38 m²) 

v objektu občanské vybavenosti v ul. Jižní, č. p. 110, Šlapanice, Bedřichovice 
na pozemku p. č. 1  k. ú. Bedřichovice a na pronájem části (10 m²) pozemku 
p. č. 263/1 v k. ú. Bedřichovice a části (10 m²) pozemku p. č. 3 v k. ú. 
Bedřichovice. 

 
Protinávrh usnesení: 
 RM odkládá rozhodnutí a ukládá OISM do záměru zahrnout užití společných 

prostor a upřesnit další podmínky.  

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh byl přijat. 

4.9. Záměr na prodej pozemků (Jiří a Hana Kindlovi) 

OISM vyzval manžele Kindlovy k vyřešení majetkoprávního vztahu k pozemkům ve vlastnictví 
města v ul. Těsnohlídkově, které dlouhodobě užívají jako zahradu u své nemovitosti. Zaplocený 
mají i sloup veřejného osvětlení. OISM doporučuje po zveřejnění záměru (celkem 144 m²) 
prodej dotčených pozemků. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 3572/56 (93 m²); 

část (1 m²) p. č. 3569/275 (nově podle GP pro rozdělení pozemku č. 2977-
42/2015 ze dne 03.09.2015 označena jako díl „a“;  část (7 m²) p. č. 3569/269 
(označena jako díl „b“); část (13 m²) p. č. 3569/274 (označena jako díl „c“); 
část (13 m²) pozemku p. č. 3569/267 (označena jako díl „d“) a část (17 m²) 
pozemku p. č. 3572/8 (nově označena jako p. č. 3572/119) všechny k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Nájemní smlouva č. NS-2015-16 (Miroslav Tomek) 

Byl svěšen Záměr č. 11/2015, který se týká žádosti Miroslava Tomka o pronájem části (10 m²) 
p. č. 1565/1 k. ú. Šlapanice u Brna pro parkování osobního vozidla před jeho nemovitostí 
č. p. 279 v ul. Brněnská. 
K záměru se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné připomínky. OISM předkládá RM ke 
schválení Smlouvu o nájmu pozemku č. NS-2015-16 s Miroslavem Tomkem, 

 za cenu nájmu (tak, jako u předchozích NS tohoto typu) ve výši 1.500 Kč/rok, 
s účinností od 01.10.2015. 



 8 

 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. NS-2015-16 s Miroslavem 

Tomkem, , s účinností od 01.10.2015. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Darovací smlouva č. DS-2015-07  (Brněnská pole Invest, s. r. o.) 

V souladu s Plánovací smlouvu ze dne 19.12.2007, která byla schválena na 8. zasedání 
zastupitelstva města dne 13.12.2007 a Dodatku č. 1 a č. 2, vyzvala společnost Brněnská pole 
Invest, s.r.o. (po kolaudaci 6. etapy bytových domů) město Šlapanice k podpisu Darovací 
smlouvy na vodovod pitný, kanalizaci splaškovou a kanalizaci dešťovou. OISM doporučuje RM 
převzít uvedené nemovitostí do vlastnictví města a současně předkládá ke schválení Darovací 
smlouvu č. DS-2015-07 se společností Brněnská Pole Invest, s.r.o., Brněnská Pole 1808/1, 
Šlapanice. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. DS-2015-07  se společností Brněnská 

pole Invest, s. r. o., Brněnská Pole 1808/1, Šlapanice, IČO:27752712, na 
vodovod pitný, kanalizaci splaškovou a kanalizaci dešťovou. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

5. Blok tajemníka 

- informoval o připravované novelizaci pracovního řádu. 

 

6. Činnost komisí 

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 
- doporučuje hledat správce hřišť a areálů ještě během výstavby před otevřením 

RM: bere na vědomí 
- vznesla dotaz, týkající se provozního řádu a správce KD v Bedřichovicích a hřiště na 

návsi a doporučuje zveřejnit podmínky a ceník na webu města 
RM: příprava provozního řádu je v kompetenci OISM; výběrové řízení na správce běží 
a přihlášky je možné podat do 30.09.2015; před pronájmem je nutné zveřejnit záměr, 
který schvaluje RM a dle podaných nabídek je OISM připravována nájemní smlouva, 
kterou opět schvaluje RM 

- doporučuje snížit cenu pronájmu hodinové sazby za školní bazén a oslovit organizace 
ve městě a okolí s možností využití bazénu 
RM: bere na vědomí, pronájem bazénu a provoz veřejnosti projedná s vedením školy. 

 

 

 

7. Různé 

Starostka 

- město se rozhodlo navázat spolupráci s Ateliérem produktového designu Fakulty 
výtvarných umění VUT v Brně při přípravě návrhu městského mobiliáře 

- Kasino Podolí – ještě jednou zasláno zastupitelům nesouhlasné stanovisko města 
Šlapanice s ohledem na OZV o regulaci hazardu na území Šlapanic. Zastupitelstvo 
Podolí na mimořádném zasedání 15.09.2015 schválilo referendum o realizaci 
kasina na svém území. 



 9 

Místostarosta 

- informoval o stanovisku společnosti ASIO k realizaci akce „Intenzifikace redukce 
amoniaku na čistírně průsakových vod ze skládky Šlapanice prostřednictvím 
filtračního zařízení vzdušného amoniaku“, ve kterém se uvádí, že stávající 
koncentrace rozpuštěných látek ve skládkové vodě není schopna vyčistit na 
požadované hodnoty technologií, navrženou ve výběrovém řízení. 

p. Kadlc 
- podal podnět na ČIŽP k řešení znečištění v ICECu 

- upozornil, že není dořešena fakturace s firmou Komfort – výstavba komunikace za 

muzeem. 

 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 20:30 hodin; následující schůze č. 27 bude ve středu 30.09.2015. 
 
 
 
Zapsala: Štěpánka Benadová 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
 


